Протокол № 4
заседания районной комиссии по вопросам безопасности дорожного движения

Байкаловского муниципального района
по итогам 1Уквартала 2025 года

от 26 декабря 2025 года

с. Байкалово начало: 11 час. 00 мин.

Председательствовал:
Глухих Павел Андреевич - заместитель главы Байкаловского муниципального
района Секретарь комиссии:

Кокорина Н.П. - главный специалист организационного отдела

Присутствовали члены комиссии:
1 .Бахтин Андрей Николаевич - главный редактор Муниципального бюджетного
учреждения Байкаловского муниципального района «Редакция газеты
«Районная жизнь»,
2. Куклин Владимир Алексеевич - ВРИО заместителя начальника ОГИБДД МО
МВД России «Байкаловский», член комиссии;
3. Спирина Надежда Васильевна - исполняющая обязанности начальника
Управления образования Байкаловского муниципального района;
4. Кошелев Алексей Николаевич - Глава Краснополянского сельского
поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области
5. Кукарских Олег Анатольевич - заместитель начальника Байкаловского
отдела сельского хозяйства Министерства агропромышленного комплекса и
потребительского рынка Свердловской области;
6. Сабанин Дмитрий Леонидович - заместитель начальника ПЧ№ 12/1 ГКПТУ
СО ОПС СО № 12;
7. Новопашин Олег Александрович - начальник отдела материально-
технического снабжения ГАУЗ Свердловской области «Байкаловская ЦРБ»;
8. Чернаков Владимир Николаевич - мастер по содержанию дорог АО
«Мел построй».
Присутствовали приглашенные представители организаций:
Иванова О.А. - заместитель начальника Управления образования БМР;
Белоногов П.А., заместитель главы Байкаловского сельского поселения;
Ударцев П.А. - представитель МО МВД России «Байкаловский».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О состоянии аварийности на территории Байкаловского муниципального
района и проблемных вопросах взаимодействия по профилактике дорожно-
транспортных происшествий.
Представитель ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский».

1

Главы сельских поселений, заместители глав по местному хозяйству и
капитальному строительству.
2. Об эксплуатационном состоянии улично-дорожной сети и автомобильных
дорог в зимний период, качество проводимых работ и принимаемые меры к
снижению дорожно-транспортных происшествий, сопутствующим фактором
которых явились неудовлетворительные дорожные условия
Представитель ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский».
Главы сельских поселений, заместители глав по местному хозяйству и
капитальному строительству.
3. Рассмотреть вопрос по факту ДТП, в результате которого пострадал
несовершеннолетний велосипедист 27.10.2025г.(организация дополнительной
профилактической работы с обучающимися и законными представителями).
Представитель ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский».
Представитель Управления образования Байкаловского муниципального
района.
4. О плане работы комиссии по вопросам безопасности дорожного движения на
2026 год.
Заместитель главы Байкаловского муниципального района

По первому вопросу доложили представитель МО МВД России
«Байкаловский» Ударцев П.А., представитель Баженовского с/поселения
Сутягин И.Е, глава Краснополянского с/поселения Кошелев А.Н, заместитель
главы Байкаловского с/поселения П.А.Белоногов.

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению.

По второму вопросу доложили представитель МО МВД России
«Байкаловский» Ударцев П.А., представитель Баженовского с/поселения
Сутягин И.Е, глава Краснополянского с/поселения Кошелев А.Н, заместитель
главы Байкаловского с/поселения П.А.Белоногов.

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению.
1.Главам сельских поселений Лыжину Д.В., Спирину С.М., Кошелеву

А.Н. до 31 декабря 2025г подготовить подъезды к пожарным водоемам на
территории сельских поселений.

По третьему вопросу информацию предоставиА информацию
представитель МО МВД России «Байкаловский» Ударцев П.А., заместитель
начальника Управления образования БМР Иванова А.О.

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению.
1.ИО начальнику Управления образования БМР совместно с

представителями МО МВД России «Байкаловский» усилить профилактическую
работу по безопасности дорожного движения с несовершеннолетними.

2

IIo четвертому вопросу По четвертому вопро
предоставил заместитель главы Байкаловского муниципальног
П.А.

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению. План раб
2026г. утвердить.

су информацию
о района Глухих

эты комиссии на

Заместитель председателя:

Секретарь комиссии:

Глухих П. А.

Н.П.К окорина

3